

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'
MATERIALI ED OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON PRODOTTI ALIMENTARI

DC8231

- La presente Dichiarazione di Conformità è emessa da Sambonet Paderno Industrie S.p.A. con sede in via Giovanni Coppo 1C 28060 Orfengo (NO).
- I materiali ed oggetti a contatto con alimenti (MOCA) oggetto della presente Dichiarazione di Conformità sono prodotti o importati da Sambonet Paderno Industrie S.p.A. con sede in via Giovanni Coppo 1C 28060 Orfengo (NO).
- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità sono identificati come:

Oggetto	Costituito dai seguenti materiali		
Acetiere-Sale-Pepe-Formaggiere	Acciaio	Inox AISI 304	A contatto con prodotto alimentare
	Acciaio	Inox AISI 316L	A contatto con prodotto alimentare
	Naturale	Legno	A contatto con prodotto alimentare

- La presente Dichiarazione di Conformità è stata emessa in data 05/01/2021. Questa dichiarazione rimane valida fintanto che non vi saranno cambiamenti in ambito di processi produttivi, materie prime utilizzate o normative vigenti in grado di mutare i requisiti essenziali ai fini della conformità. La presente è valida unicamente nelle condizioni di contatto alimentare indicate fermo restando il corretto uso e manutenzione dei MOCA. Il presente documento è da considerarsi valido nell'ultima revisione che annulla e sostituisce le precedenti.
- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità **sono conformi** alla seguente legislazione comunitaria CE:

Reg. 1935/2004 CE
Reg. 2023/2006 CE

ed alla seguente legislazione italiana:

DM 21/03/1973 e s.m.i.
DPR 777/82 e s.m.i.
D.Lgs 108 25/01/1992
D.Lgs 29/2017

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità contengono le seguenti sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni sopracitate:

NOME	Limiti - LMS
Nichel	0,1 mg/L
Cromo	0,1 mg/L
Manganese	0,1 mg/L

➤ I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità rispettano i limiti per la migrazione globale in accordo con la legislazione sopracitata:

- Condizioni di contatto: 10giorni /40°C

➤ I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità rispettano i limiti per le restrizioni specifiche nelle condizioni di prova:

Parametro	Tipologia di Prova	Condizioni Contatto
Nichel, Cromo, Manganese	Migrazione Specifica da Acciaio Inox	10 giorni a 40°C

➤ Il rapporto tra superficie esposta del campione (cm²) e volume di simulante alimentare (ml) è conforme alla legislazione sopracitata:

- Rapporto superficie/volume: 1 cm²/ml.

➤ I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità possono contenere sostanze chiamate anche additivi “dual use”. Queste sostanze non migrano o sono contenute in quantità marginali in modo da non mostrare alcun effetto in caso di migrazione, conformemente alla legislazione sopracitata.

➤ Sulla base della documentazione disponibile, la presenza di NIAS (non-intentionally added substances) rilevanti in termini di rischio per la salute è ragionevolmente da escludere.

➤ Si dichiara che i MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità:

- sono idonei al contatto con alimenti secchi.
- Sono idonei alla conservazione prolungata a temperatura ambiente.

Orfengo, 24/11/2021

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

Il Responsabile di Laboratorio

Alessandra Coppo



DC8231 Rev.1 del 24/11/2021 Pagina 2 di 2

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

**ATTACHED 1 DECLARATION OF COMPLIANCE
 ALLEGATO 1 ALLA DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'**

**LIST CODE OF DC8231
 ELENCO CODICI DI RIFERIMENTO PER LA DC8231**

Il presente documento è da considerarsi valido nell'ultima revisione che annulla e sostituisce le precedenti.
 This document is valid in the latest revision which cancels and replaces the previous ones.

CODE	DESCRIPTION
42664P12	Macinapepe Cm 12
42664P18	Macinapepe Cm 18
42664P22	Macinapepe Cm 22
42664P30	Macinapepe Cm 30
42664P40	Macinapepe Cm 40
42664S12	Macinasale Cm 12
42664S18	Macinasale Cm 18
42664S22	Macinasale Cm 22
42664S30	Macinasale Cm 30
42665P12	Macinapepe Cm 12
42665P18	Macinapepe Cm 18
42665P22	Macinapepe Cm 22
42665P27	Macinapepe Cm 27
42665P30	Macinapepe Cm 30
42665P40	Macinapepe Cm 40
42665S12	Macinasale Cm 12
42665S18	Macinasale Cm 18
42665S22	Macinasale Cm 22
42665S27	Macinasale Cm 27
42665S30	Macinasale Cm 30
42665S40	Macinasale Cm 40
42666P12	Macinapepe Cm 12
42666P18	Macinapepe Cm 18
42666P22	Macinapepe Cm 22

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

42666P27	Macinapepe Cm 27
42666P30	Macinapepe Cm 30
42666P40	Macinapepe Cm 40
42666S12	Macinasale Cm 12
42666S18	Macinasale Cm 18
42666S22	Macinasale Cm 22
42666S27	Macinasale Cm 27
42666S30	Macinasale Cm 30
42666S40	Macinasale Cm 40
42667P12	Macinapepe Cm 12
42667P18	Macinapepe Cm 18
42667P22	Macinapepe Cm 22
42667P27	Macinapepe Cm 27
42667P30	Macinapepe Cm 30
42667S12	Macinasale Cm 12
42667S18	Macinasale Cm 18
42667S22	Macinasale Cm 22
42667S30	Macinasale Cm 30
42668P12	Macinapepe Cm 12
42668P18	Macinapepe Cm 18
42668P22	Macinapepe Cm 22
42668P30	Macinapepe Cm 30
42668P40	Macinapepe Cm 40
42668S12	Macinasale Cm 12
42668S18	Macinasale Cm 18
42668S22	Macinasale Cm 22
42668S30	Macinasale Cm 30
42741-22	Macinapepe Cm 22
42742-22	Macinapepe Cm 22
42746P10	Macinapepe Cm 10
42746P12	Macinapepe Cm 12
42746P15	Macinapepe Cm 15

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

42746P18	Macinapepe Cm 18
42746P22	Macinapepe Cm 22
42746P27	Macinapepe Cm 27
42746P30	Macinapepe Cm 30
42746P40	Macinapepe Cm 40
42746P50	Macinapepe Cm 50
42746P80	Macinapepe Cm 80
42746P99	Macinapepe Cm 110
42746S10	Macinasale Cm 10
42746S12	Macinasale Cm 12
42746S15	Macinasale Cm 15
42746S18	Macinasale Cm 18
42746S22	Macinasale Cm 22
42746S30	Macinasale Cm 30
42746S40	Macinasale Cm 40
42747S12	Macinasale Cm 12
42747S18	Macinasale Cm 18
42749P18	Macinapepe Cm 18
42749P22	Macinapepe Cm 22
42701-10	Macinapepe Cm 10
42701P10	Macinapepe Cm 10
42702-10	Macinapepe Cm 10
42702P10	Macinapepe Cm 10
42703-10	Macinasale Cm 10
42703S10	Macinasale Cm 10
42705P10	Macinapepe Cm 10
42705S10	Macinasale Cm 10
42707P21	Macinapepe Cm 21
42707S21	Macinasale Cm 21
42767P12	Macinapepe Cm 12
42767P15	Macinapepe Cm 15
42767P20	Macinapepe Cm 20

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

42767S12	Macinasale Cm 12
42767S15	Macinasale Cm 15
42767S20	Macinasale Cm 20
42781-23	Macinapepe Cm 23
42781-30	Macinapepe Cm 30
42783-23	Macinasale Cm 23
42783-30	Macinasale Cm 30
42704-10	Macinasale Cm 10
42704S10	Macinasale Cm 10
42705P10	Macinapepe Cm 10
42705P16	Macinapepe Cm 16
42705P21	Macinapepe Cm 21
42705S16	Macinasale Cm 16
42705S21	Macinasale Cm 21
42747P12	Macinapepe Cm 12
42747P18	Macinapepe Cm 18
42749S18	Macinasale Cm 18
42749S22	Macinasale Cm 22
42676P15	Macinapepe Cm 15
42676P20	Macinapepe Cm 20
42676S15	Macinasale Cm 15
42676S20	Macinasale Cm 20
42677P14	Macinapepe Cm 14
42677S14	Macinasale Cm 14
42681-16	Macinapepe Lungo Cm 16
42682P18	Macinapepe Cm 18
42682S18	Macinasale Cm 18
42683P18	Macinapepe Cm 18
42683S18	Macinasale Cm 18
42684P08	Macinapepe Cm 8
42684S08	Macinasale Cm 8
42686P21	Macinapepe Cm 21

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

42686S21	Macinasale Cm 21
42687P18	Macinapepe Cm 18
42687P22	Macinapepe Cm 22
42687S18	Macinasale Cm 18
42687S22	Macinasale Cm 22
42688P18	Macinapepe Cm 18
42688P22	Macinapepe Cm 22
42688P30	Macinapepe Cm 30
42688S18	Macinasale Cm 18
42688S22	Macinasale Cm 22
42688S30	Macinasale Cm 30
42655P15	Macina Pepe Cm 15
42655S15	Macina Sale Cm 15
42713P10	Macina Pepe Cm 10
42713S10	Macina Sale Cm 10
42714P10	Macina Pepe Cm 10
42714S10	Macina Sale Cm 10
42717P16	Macina Pepe Cm 16
42717S16	Macina Sale Cm 16
42718P18	Macina Pepe Cm 18
42718P22	Macina Pepe Cm 22
42718S18	Macina Sale Cm 18
42718S22	Macina Sale Cm 22
42721P18	Macina Pepe Cm 18
42721P22	Macina Pepe Cm 22
42721P30	Macina Pepe Cm 30
42721S18	Macina Sale Cm 18
42721S22	Macina Sale Cm 22
42721S30	Macina Sale Cm 30
42689-15	Macina Noce Moscata Cm 15
42690-15	Macina Noce Moscata Cm 15
42672P22	Macinapepe Cm 22

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

42672S22	Macinasale Cm 22
42627P10	Macinapepe Cm 10
42627P12	Macinapepe Cm 12
42627P18	Macinapepe Cm 18
42627P22	Macinapepe Cm 22
42627P30	Macinapepe Cm 30
42627P40	Macinapepe Cm 40
42627S10	Macinasale Cm 10
42627S12	Macinasale Cm 12
42627S18	Macinasale Cm 18
42627S22	Macinasale Cm 22
42627S30	Macinasale Cm 30
42628P10	Macinapepe Cm 10
42628P12	Macinapepe Cm 12
42628P18	Macinapepe Cm 18
42628P22	Macinapepe Cm 22
42628P30	Macinapepe Cm 30
42628P40	Macinapepe Cm 40
42628S10	Macinasale Cm 10
42628S12	Macinasale Cm 12
42628S18	Macinasale Cm 18
42628S22	Macinasale Cm 22
42628S30	Macinasale Cm 30
42630P01	Macinapepe Cm 10
42630P02	Macinapepe Cm 10
42630P03	Macinapepe Cm 10
42630P04	Macinapepe Cm 10
42630P05	Macinapepe Cm 10
42630P06	Macinapepe Cm 10
42630P07	Macinapepe Cm 10
42630P08	Macinapepe Cm 10
42630S01	Macinasale Cm 10



Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

42630S02	Macinasale Cm 10
42630S03	Macinasale Cm 10
42630S04	Macinasale Cm 10
42630S05	Macinasale Cm 10
42630S06	Macinasale Cm 10
42630S07	Macinasale Cm 10
42630S08	Macinasale Cm 10
42680-13	Macina Semi Di Lino Cm 13
42694P12	Macinapepe Cm 12
42694P18	Macinapepe Cm 18
42694P22	Macinapepe Cm 22
42694P30	Macinapepe Cm 30
42694P40	Macinapepe Cm 40
42694S12	Macinasale Cm 12
42694S18	Macinasale Cm 18
42694S22	Macinasale Cm 22
42694S30	Macinasale Cm 30
42630P09	Macinapepe Cm 10
42630P10	Macinapepe Cm 10
42630P11	Macinapepe Cm 10
42630P12	Macinapepe Cm 10
42630P13	Macinapepe Cm 10
42630S09	Macinasale Cm 10
42630S10	Macinasale Cm 10
42630S11	Macinasale Cm 10
42630S12	Macinasale Cm 10
42630S13	Macinasale Cm 10
42691P12	Macinapepe Cm 12
42691P18	Macinapepe Cm 18
42691P22	Macinapepe Cm 22
42691P30	Macinapepe Cm 30
42691S12	Macinasale Cm 12



Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

42691S18	Macinasale Cm 18
42691S22	Macinasale Cm 22
42691S30	Macinasale Cm 30
42691P40	Macina Pepe Cm 40
42721P12	Macina Pepe Cm 12
42721P27	Macina Pepe Cm 27
42721P40	Macina Pepe Cm 40
42721S12	Macina Sale Cm 12
42721S27	Macina Sale Cm 27
42631P30	Macinapepe Cm 30
42632-01	Macinapepe & Sale Set 2 Pz Cm 15
42632-02	Macinapepe & Sale Set 2 Pz Cm 15
42632-03	Macinapepe & Sale Set 2 Pz Cm 15
42632-04	Macinapepe & Sale Set 2 Pz Cm 15
42694P02	Macinapepe Cm 18
42694P04	Macinapepe Cm 18
42694P05	Macinapepe Cm 18
42694P06	Macinapepe Cm 18
42694P09	Macinapepe Cm 18
42694P11	Macinapepe Cm 18
42694P13	Macinapepe Cm 18
42694S02	Macinasale Cm 18
42694S07	Macinasale Cm 18
42694S09	Macinasale Cm 18
42694S10	Macinasale Cm 18
42694S13	Macinasale Cm 18
42633P1C	Macinapepe Cm 21
42633P1F	Macinapepe Cm 21
42633P1H	Macinapepe Cm 21
42633P1R	Macinapepe Cm 21
42633S1G	Macinasale Cm 21
42633S1P	Macinasale Cm 21

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

42633S1W	Macinasale Cm 21
42640-13	Macinapepe A Manovella
42685-22	Macina & Spargi Cannella Cm 22
42640P10	Bistro 1874 Macinapepe Cm 10
42640S10	Bistro 1874 Macinasale Cm 10